
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně Skuhrova)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov 
(včetně Skuhrova) 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 21.04.2021 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 18.6 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 9.06.2021 v 10:20:14 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 se obracíme s žádostí o upřesnění. 

Nadále se domníváme, že správný výpočet pro odkopávky původní aktivní zóny by měl být v souladu se vzorovým příčným řezem. Zde je 
striktně uvedena šířka 2,5m a není potřeba uvažovat tedy s rozšířením o odsazení jednotlivých konstrukčních vrstev. Domníváme se, že by 
měl být minimálně výpočet proveden takto: 

500*2,5=1 250,000 [B] 

500*(0,05+0,02+0,05+0,035+0,10+0,30)=277,500 [A] 

Celkem: B+A=1 527,500 [C] 

C*1,1*0,5=840,125 [D] 

Ve výpočtu je uvedeno 500*2*(0,05+0,02+0,05+0,035+0,10+0,30)=555,00 [A]. Vzhledem k tomu, že se jedná o sanaci 1 kraje 
vozovky, neměl by být výpočet m2 násoben 2. Tato oprava rozpočtu má vliv i na další položky rozpočtu. Žádáme zadavatele o opravu 
výpočtu. Prosíme o sdělení, zda budou vyfrézované asfaltobetony ponechány zhotoviteli, tak jak je uvedeno v položce nebo bude frézovaná 
odvezena na cestmistrovství v Ústí nad Orlicí? 

Odpověď: 

Rozsah výměny aktivní zóny bude proveden na základě výsledků statických zatěžovacích zkoušek po odkrytí 
zemní pláně a po odsouhlasení TDI a AD. Aktualizovaný soupis prací ve formátech xml, xls a pdf je v příloze. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.06.2021 ve 12:21:31 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„č.1 Prosíme o doplnění množství v těchto položkách: 

- SO 101-1.N DEK - Komunikace (nezpůsobilé) – pol. č. 56962 

- SO 111.N31510 - Propust sil III/31510 (nezpůsobilé) – pol. č. 132838; 133738; 87433; 891833; 89712; 89721 

č.2 SO 401.V - Přeložka CETIN (vedlejší) 

Společnost CETIN realizuje své přeložky vždy na základě smlouvy s investorem, který přeložku vyvolal. 

Na základě této skutečnosti bychom se chtěli zeptat, jak máme objekt 401.V ocenit. 

č.3 Objekt: Související PD Avena (km 0,505): Sjezd p.p.č. 483/12, 1321/8 k.ú. Hylváty, projektant Bromach s.r.o. – (v popisu: viz  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně Skuhrova)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 3 

samostatný soupis prací) – soupis prací chybí. 

Na základě této skutečnosti prosíme o samostatný soupis prací, který se daného objektu týká.“. 

 
Odpověď:  ad 1) byly vypuštěny položky s nulovým množstvím, viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 

ad 2) Stavební objekt SO 401 není předmětem nacenění ve veřejné zakázce. Přeložku sítě elektronických 
komunikací bude realizovat společnost CETIN a.s. samostatně, na základě uzavřené smlouvy s 
Pardubickým krajem ze dne 18.5.2021 pod č. HK 2020_0026. Viz také Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

ad 3) Související PD Avena soupis prací má zadavatel od jejího zhotovitele pouze ve formátu pdf. Proto byl 
vždy součástí soupisu prací pouze ve formátu pdf. Ve formátu pdf je uveden na poslední straně pdf viz příloha 
tohoto vysvětlení. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 14.06.2021 v 09:46:22 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„čDotaz č.1: Zadávací dokumentace respektive výkaz výměr obsahuje v SO 001.N a v SO 001.V položku 02730. Tato je však 
specifikována velice vágně a obecně. Zadávací dokumentace respektive STAVEBNÍ POVOLENÍ uvádí, že musí být dodrženy 
podmínky správců sítí, ale tyto podmínky ZD neobsahuje. Žádáme zadavatele, aby v případě položek 02370 specifikoval podrobně, jakým 
způsobem má být ochrana u jednotlivých inženýrských sítí zajištěna (např. zda mají být použity chráničky). 

 

Stavba: 2018_11 Modernizace silnice II/315 Ústí - Skuhrov 

 

 

 

Dotaz č.2: Zadávací dokumentace respektive výkaz výměr obsahuje stavební objekt Související PD Avena (km 0,505): Sjezd 
p.p.č. 483/12, 1321/8 k.ú. Hylváty, projektant Bromach s.r.o. K tomuto SO chybí TZ a jakákoliv příloha v PD. Žádáme 
o doplnění. 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně Skuhrova)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 3 z 3 

 

 

 

Odpověď: 

ad 1) Ochrana inženýrských sítí bude definována provizorní cenou 100.000 Kč. Fakturace bude dle 
skutečnosti. 

ad 2) Součástí PD je složka G.7 Související PD Avena km 0,505 Sjezd ppč 483_12, 1321_8 proj Bromach s.r.o. 
2016. 

 

 

S ohledem na prodlení s odpovědí na žádost ze dne 9.6. 2021 o 4 pracovní dny a s ohledem na 
povahu vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 
29.6.2021 v 10.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2021-06-18T08:39:24+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




